

|   | <b>COMPUTO</b>         | <b>METRICO</b>                          | <b>ESTIMATIVO</b>    |                     |                  |                           |             |
|---|------------------------|---|----------------------|---------------------|------------------|---------------------------|-------------|
| <b>DESCRIZIONE</b>  | <b>Codice articolo</b> | <b>GRUPPO ALTEZZA</b>                   | <b>UNITA' MISURA</b> | <b>€/un. Misura</b> | <b>n° Alberi</b> | <b>Importo per gruppo</b> | <b>NOTE</b> |
| <b>PIAZZA CLN</b>   |                        |   |                      |                     |                  |                           |             |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà' (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm , l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere | 20.A27.I55,005         | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.                 | 118,92              | 1                | € 118,92                  |             |
| <b>VIA ROCCIAMELONE</b>   |                        |   |                      |                     |                  |                           |             |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà' (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm , l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere | 20.A27.I55,005         | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.                 | 118,92              | 5                | € 594,60                  |             |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà' (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm , l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere | 20.A27.I55,010         | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20 | CAD.                 | 174,1               | 11               | € 1.915,10                |             |
| <b>VIA SUSÀ</b>   |                        |   |                      |                     |                  |                           |             |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MEDIA difficoltà' (esemplificabile con alberate ubicate in strade con ALTO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm , l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I60,005         | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.                 | 220,92              | 7                | € 1.546,44                |             |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MEDIA difficoltà' (esemplificabile con alberate ubicate in strade con ALTO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm , l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I60,010         | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20 | CAD.                 | 268,75              | 20               | € 5.375,00                |             |
|   |                        |   |                      |                     |                  |                           |             |
|   |                        |   |                      | <b>TOTALE</b>       |                  | <b>€ 9.550,06</b>         |             |
| N.B. le voci comprendono la raccolta, lo smaltimento del materiale vegetale e la pulizia dell'area di intervento  |                        |   |                      |                     |                  |                           |             |

| DESCRIZIONE  | COMPUTO         | METRICO   | ESTIMATIVO    | €/un. Misura  | n° Alberi | Importo per gruppo | NOTE |
|--|-----------------|---|---------------|---------------|-----------|--------------------|------|
|  | Codice articolo | GRUPPO ALTEZZA  | UNITA' MISURA |               |           |                    |      |
| <b>VIA BARGES - AREA GIOCHI</b>  |                 |   |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I50,005  | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.          | 92,27         | 10        | € 922,70           |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I50,010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20   | CAD.          | 111,7         | 2         | € 223,40           |      |
| <b>PIAZZA STAZIONE</b>   |                 |   |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere    | 20.A27.I55,010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20   | CAD.          | 174,1         | 9         | € 1.566,90         |      |
| <b>PIAZZA CAVALIERI DI VITTORIO VENETO</b>   |                 |   |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere    | 20.A27.I55,005  | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.          | 118,92        | 11        | € 1.308,12         |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere    | 20.A27.I55,010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20   | CAD.          | 174,1         | 1         | € 174,10           |      |
| <b>SCUOLA INFANZIA</b>   |                 |   |               |               |           |                    |      |
| Potatura di allevamento su giovani esemplari al fine di mantenere l'impostazione della chioma in modo da favorire il portamento naturale caratteristico della specie, compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere         | 20.A27.I00.010  | Su esemplari già completamente appalcati a proiezione della chioma fino a m 2 di diametro | CAD.          | 12,51         | 6         | € 75,06            |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I50,005  | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.          | 92,27         | 5         | € 461,35           |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I50,010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20   | CAD.          | 111,7         | 10        | € 1.117,00         |      |
| <b>VIA MOLETTA</b>   |                 |   |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere    | 20.A27.I55,005  | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.          | 118,92        | 11        | € 1.308,12         |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere    | 20.A27.I55,010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20   | CAD.          | 174,1         | 18        | € 3.133,80         |      |
| <b>CONCENTRICO</b>   |                 |   |               |               |           |                    |      |
| Fornitura e distribuzione di prodotto diserbante da spandere nelle dosi relative al tipo di diserbante impiegato su indicazione della direzione lavori, con successivo eventuale bagnamento dell'area a mezzo autobotte, compreso ogni onere per il collocamento della necessaria segnaletica verticale e per l'approvvigionamento dell'acqua. | 20,A27.B70.005  | Eseguito a mano   | mq            | 0,27          | 6116,93   | € 1.651,57         |      |
|  |                 |   |               | <b>TOTALE</b> |           | <b>€ 11.942,12</b> |      |
| N.B. le voci comprendono la raccolta, lo smaltimento del materiale vegetale e la pulizia dell'area di intervento   |                 |   |               |               |           |                    |      |

| DESCRIZIONE   | COMPUTO<br>Codice articolo | METRICO<br>GRUPPO ALTEZZA               | ESTIMATIVO<br>UNITA' MISURA | €/un.<br>Misura | n°<br>Alberi | Importo per<br>gruppo | NOTE |
|---|----------------------------|---|-----------------------------|-----------------|--------------|-----------------------|------|
| <b>AREA VERDE "BADEN POWELL"</b>  |                            |   |                             |                 |              |                       |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I50,005             | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.                        | 92,27           | 6            | € 553,62              |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I50,010             | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20 | CAD.                        | 111,7           | 23           | € 2.569,10            |      |
| <b>SCUOLE MEDIE</b>   |                            |   |                             |                 |              |                       |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I50,005             | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.                        | 92,27           | 12           | € 1.107,24            |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I50,010             | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20 | CAD.                        | 111,7           | 1            | € 111,70              |      |
| <b>PIAZZA DELLA PACE</b>  |                            |   |                             |                 |              |                       |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I55,005             | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.                        | 118,92          | 4            | € 475,68              |      |
| <b>VIA MASSIMO D'AZEGLIO</b>  |                            |   |                             |                 |              |                       |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I50,005             | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.                        | 92,27           | 9            | € 830,43              |      |
| <b>VIA MASSIMO D'AZEGLIO</b>  |                            |   |                             |                 |              |                       |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I50,010             | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20 | CAD.                        | 111,7           | 1            | € 111,70              |      |
| <b>GIARDINETTI DI FORESTO</b>   |                            |   |                             |                 |              |                       |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I50,005             | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.                        | 92,27           | 14           | € 1.291,78            |      |
| <b>SCUOLA FORESTO AREA VERDE</b>  |                            |   |                             |                 |              |                       |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I50,005             | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.                        | 92,27           | 6            | € 553,62              |      |
| <b>CIMITERO</b>   |                            |   |                             |                 |              |                       |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I50,010             | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20 | CAD.                        | 111,7           | 6            | € 670,20              |      |
| <b>VIA BOCCIOFILIA</b>  |                            |   |                             |                 |              |                       |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I55,005             | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.                        | 118,92          | 9            | € 1.070,28            |      |
| <b>MESSA A DIMORA ALBERI VIE VARIE</b>  |                            |   |                             |                 |              |                       |      |
| Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 10 e cm 12, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2 e altezza fuori terra di m 1,50 collegati con le relative smezzole, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg 0,200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento. | 20,A27.A64.010             | Buca di m 1,50 x 1,50 x 0,90            | CAD.                        | 168,66          | 10           | € 1.686,60            |      |
| <b>DISERBANTE - CONCENTRICO</b>   |                            |   |                             |                 |              |                       |      |
| Fornitura e distribuzione di prodotto diserbante da spandere nelle dosi relative al tipo di diserbante impiegato su indicazione della direzione lavori, con successivo eventuale bagnamento dell'area a mezzo autobotte, compreso ogni onere per il collocamento della necessaria segnaletica verticale e per l'approvvigionamento dell'acqua.  | 20,A27.B70.005             | Eseguito a mano                         | mq                          | 0,27            | 3371         | € 910,17              |      |
|   |                            |   |                             | <b>TOTALE</b>   |              | <b>€ 11.942,12</b>    |      |
| N.B. le voci comprendono la raccolta, lo smaltimento del materiale vegetale e la pulizia dell'area di intervento  |                            |   |                             |                 |              |                       |      |

|  | COMPUTO         | METRICO                                 | ESTIMATIVO    |               |           |                    |      |
|--|-----------------|---|---------------|---------------|-----------|--------------------|------|
| DESCRIZIONE  | Codice articolo | GRUPPO ALTEZZA                          | UNITA' MISURA | €/un. Misura  | n° Alberi | Importo per gruppo | NOTE |
| <b>EX CAMPEGGIO</b>  |                 |   |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I50,005  | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.          | 92,27         | 6         | € 553,62           |      |
| <b>VIA SAN PIETRO D'OLLESIA</b>  |                 |   |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I50,005  | Per piante di altezza inferiore a m 10  | CAD.          | 92,27         | 64        | € 5.905,28         |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I50,010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20 | CAD.          | 111,7         | 14        | € 1.563,80         |      |
| <b>PIAZZA CAVOUR</b>   |                 |   |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I55,010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20 | CAD.          | 174,1         | 1         | € 174,10           |      |
| <b>DISERBANTE</b>  |                 |   |               |               |           |                    |      |
| Fornitura e distribuzione di prodotto diserbante da spandere nelle dosi relative al tipo di diserbante impiegato su indicazione della direzione lavori, con successivo eventuale bagnamento dell'area a mezzo autobotte, compreso ogni onere per il collocamento della necessaria segnaletica verticale e per l'approvvigionamento dell'acqua.   | 20,A27.B70.005  | Eseguito a mano                         | mq            | 0,27          | 4402,3    | € 1.188,62         |      |
| <b>MESSA A DIMORA ALBERI VIE VARIE</b>   |                 |   |               |               |           |                    |      |
| Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 10 e cm 12, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2 e altezza fuori terra di m 1,50 collegati con le relative smezzolette, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg 0,200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento. | 20,A27.A64.005  | Buca di m 1,00 x 1,00 x 0,70            | CAD.          | 87,01         | 10        | € 870,10           |      |
| Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 10 e cm 12, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2 e altezza fuori terra di m 1,50 collegati con le relative smezzolette, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg 0,200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento. | 20,A27.A64.010  | Buca di m 1,50 x 1,50 x 0,90            | CAD.          | 168,66        | 10        | € 1.686,60         |      |
|  |                 |   |               | <b>TOTALE</b> |           | <b>€ 11.942,12</b> |      |
| N.B. le voci comprendono la raccolta, lo smaltimento del materiale vegetale e la pulizia dell'area di intervento   |                 |   |               |               |           |                    |      |

|  | COMPUTO               | METRICO   | ESTIMATIVO    |               |          |                    |      |
|--|-----------------------|---|---------------|---------------|----------|--------------------|------|
| DESCRIZIONE  | Codice articolo       | categoria   | UNITA' MISURA | €/un. Misura  | n° tagli | Importo per gruppo | NOTE |
| <b>BORDI STRADALI</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| <b>STRADE "INVERSO" (via Nuova - Tignai - Pralombardo - Meitre - Bessetti - Baroni - Castello Borello - Grangia Alpi - Ballai - Arbrea - San Basilio)</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10,010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 8150          | 0,44          | 1        | € 3.586,00         |      |
| <b>STRADA PER ARGIASSERA- RICHETTERA- REFORNO</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10,010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 3050          | 0,44          | 1        | € 1.342,00         |      |
| <b>STRADA PER FALCEMAGNA</b>   |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10,010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 5200          | 0,44          | 1        | € 2.288,00         |      |
| <b>FRAZIONE FORESTO</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10,005 (€/mq) | Con rimozione dei materiali di risulta e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato | 2850          | 0,66          | 1        | € 1.881,00         |      |
| <b>STRADA ANTICA DI FORESTO</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10,005 (€/mq) | Con rimozione dei materiali di risulta e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato | 950           | 0,66          | 1        | € 627,00           |      |
| <b>"CONCENTRICO" (VIE CENTRO ABITATO PRINCIPALE COMPRESO VIA MONGINEVRO MARCIAPIEDE)</b>   |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10,005 (€/mq) | Con rimozione dei materiali di risulta e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato | 4600          | 0,66          | 1        | € 3.036,00         |      |
| <b>STRADA RAVOIRETTA</b>   |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10,010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 580           | 0,44          | 1        | € 255,20           |      |
| <b>VIA CONFRETTA - VIA MATTIE INT.</b>   |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10,010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 330           | 0,44          | 1        | € 145,20           |      |
| <b>STRADA PER RONCAGLIE- VETRERIA</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10,010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 2800          | 0,44          | 2        | € 2.464,00         |      |
| <b>STRADA PER BUSSOLENO VECCHIO - CONTRADA VENERIA</b>   |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10,010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 900           | 0,44          | 1        | € 396,00           |      |
| <b>STRADA DI SANTA PETRONILLA</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10,010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 1650          | 0,44          | 1        | € 726,00           |      |
|  |                       |   |               | <b>TOTALE</b> |          | <b>€ 16.746,40</b> |      |

| ELENCO PREZZI   |                 |  |               |              |           |                    |      |
|---|-----------------|--|---------------|--------------|-----------|--------------------|------|
| DESCRIZIONE   | Codice articolo | GRUPPO ALTEZZA   | UNITA' MISURA | €/un. Misura | n° Alberi | Importo per gruppo | NOTE |
| <b>POTATURA DI FORMAZIONE PARCHI - GIARDINI</b>   |                 |  |               |              |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I50.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 92,27        | 0         | € 0,00             |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I50.010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20  | CAD.          | 111,7        | 0         | € 0,00             |      |
| <b>POTATURA DI FORMAZIONE STRADE COMUNALI</b>   |                 |  |               |              |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I55.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 118,92       | 0         | € 0,00             |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I55.010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20  | CAD.          | 174,1        | 0         | € 0,00             |      |
| <b>POTATURA DI FORMAZIONE S.S. 25 O SSP 24</b>  |                 |  |               |              |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MEDIA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con ALTO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I60.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 220,92       | 0         | € 0,00             |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MEDIA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con ALTO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere   | 20.A27.I60.010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20  | CAD.          | 268,75       | 0         | € 0,00             |      |
| <b>ABBATTIMENTI</b>   |                 |  |               |              |           |                    |      |
| Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione  | 20.A27.L00.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 121,21       | 0         | € 0,00             |      |
| Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate all'interno di parchi o giardini), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione  | 20.A27.L00.010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20  | CAD.          | 172,85       | 0         | € 0,00             |      |
| Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di MEDIA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in STRADE CON POCO TRAFFICO), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato  | 20.A27.L05.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 196,34       | 0         | € 0,00             |      |
| Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di MEDIA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in STRADE CON POCO TRAFFICO), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato  | 20.A27.L05.010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20  | CAD.          | 241,92       | 0         | € 0,00             |      |
| Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di MEDIA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in STRADE AD ALTA INTENSITA' DI TRAFFICO), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato   | 20.A27.L10.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 267,51       | 0         | € 0,00             |      |
| Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di MEDIA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in STRADE AD ALTA INTENSITA' DI TRAFFICO), compresa l'estirpazione della ceppaia, il riempimento della buca con terra agraria, la costipazione del terreno, il trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato   | 20.A27.L10.010  | Per piante di altezza tra a m 11 e m 20  | CAD.          | 382,64       | 0         | € 0,00             |      |
| <b>POTATURA DI ALLEVAMENTO</b>  |                 |  |               |              |           |                    |      |
| Potatura di allevamento su giovani esemplari al fine di mantenere l'impostazione della chioma in modo da favorire il portamento naturale caratteristico della specie, compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I00.005  | Su esemplari entro i primi 5 anni della messa a dimora   | CAD.          | 5,85         | 0         | € 0,00             |      |
| Potatura di allevamento su giovani esemplari al fine di mantenere l'impostazione della chioma in modo da favorire il portamento naturale caratteristico della specie, compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I00.010  | Su esemplari già completamente appalcati a proiezione della chioma fino a m 2 di diametro      | CAD.          | 12,51        | 0         | € 0,00             |      |
| Potatura di allevamento su giovani esemplari al fine di mantenere l'impostazione della chioma in modo da favorire il portamento naturale caratteristico della specie, compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I00.015  | Su esemplari già completamente appalcati a proiezione della chioma superiore a m 2 di diametro | CAD.          | 29,62        | 0         | € 0,00             |      |
| <b>DISERBANTE</b>   |                 |  |               |              |           |                    |      |
| Fornitura e distribuzione di prodotto diserbante da spandere nelle dosi relative al tipo di diserbante impiegato su indicazione della direzione lavori, con successivo eventuale bagnamento dell'area a mezzo autobotte, compreso ogni onere per il collocamento della necessaria segnaletica verticale e per l'approvvigionamento dell'acqua.  | 20.A27.B70.005  | Eseguito a mano  | mq            | 0,27         | 0         | € 0,00             |      |
| <b>MESSA A DIMORA</b>   |                 |  |               |              |           |                    |      |
| Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 10 e cm 12, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2 e altezza fuori terra di m 1,50 collegati con le relative smezzolette, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg 0,200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento.    | 20.A27.A64.005  | Buca di m 1,00 x 1,00 x 0,70   | CAD.          | 87,01        | 0         | € 0,00             |      |
| Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 10 e cm 12, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2 e altezza fuori terra di m 1,50 collegati con le relative smezzolette, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg 0,200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento.    | 20.A27.A64.010  | Buca di m 1,50 x 1,50 x 0,90   | CAD.          | 168,66       | 0         | € 0,00             |      |
| Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 20 e cm 25, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2,50 e altezza fuori terra di m 1,80 collegati con le relative smezzolette, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg 0,200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento. | 20.A27.A66.005  | Buca di m 1,00 x 1,00 x 0,70   | CAD.          | 97,69        | 0         | € 0,00             |      |
| Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 20 e cm 25, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2,50 e altezza fuori terra di m 1,80 collegati con le relative smezzolette, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg 0,200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento. | 20.A27.A66.010  | Buca di m 1,50 x 1,50 x 0,90   | CAD.          | 178,36       | 0         | € 0,00             |      |
| Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 20 e cm 25, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2,50 e altezza fuori terra di m 1,80 collegati con le relative smezzolette, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg 0,200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento. | 20.A27.A66.015  | Buca di m 2,00 x 2,00 x 0,90   | CAD.          | 247,84       | 0         | € 0,00             |      |

|   | COMPUTO         | METRICO  | ESTIMATIVO    |               |           |                    |      |
|---|-----------------|--|---------------|---------------|-----------|--------------------|------|
| DESCRIZIONE   | Codice articolo | GRUPPO ALTEZZA   | UNITA' MISURA | €/un. Misura  | n° Alberi | Importo per gruppo | NOTE |
| <b>PALESTRA VIA TONELLI</b>   |                 |  |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm , l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I55.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 118,92        | 15        | € 1.783,80         |      |
| <b>STRADA ANTICA DI FORESTO</b>   |                 |  |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm , l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I55.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 118,92        | 6         | € 713,52           |      |
| <b>CORSO PEIROLO</b>  |                 |  |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di RIDOTTA difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con POCO traffico), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm , l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I55.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 118,92        | 36        | € 4.281,12         |      |
| <b>VIA TORINO</b>   |                 |  |               |               |           |                    |      |
| Potatura di allevamento su giovani esemplari al fine di mantenere l'impostazione della chioma in modo da favorire il portamento naturale caratteristico della specie, compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I00.015  | Su esemplari già completamente appalcati a proiezione della chioma superiore a m 2 di diametro | CAD.          | 29,62         | 6         | € 177,72           |      |
| <b>VIA RUBATTERA</b>  |                 |  |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm , l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I50.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 92,27         | 2         | € 184,54           |      |
| <b>PONTE CAMBURSANO</b>   |                 |  |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm , l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I50.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 92,27         | 3         | € 276,81           |      |
| <b>POLIVALENTE</b>  |                 |  |               |               |           |                    |      |
| Potatura di formazione, risanamento o contenimento di piante poste in condizioni di MINIMA difficoltà (esemplificabile con alberi ubicati all'interno di parchi o giardini), compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a 5 cm , l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I50.005  | Per piante di altezza inferiore a m 10   | CAD.          | 92,27         | 5         | € 461,35           |      |
| <b>VIALE RIMEMBRANZA</b>  |                 |  |               |               |           |                    |      |
| Potatura di allevamento su giovani esemplari al fine di mantenere l'impostazione della chioma in modo da favorire il portamento naturale caratteristico della specie, compresa la disinfezione con prodotti a largo spettro fungistatico su tagli di diametro superiore a cm 5, l'allontanamento dei detriti e la pulizia del cantiere  | 20.A27.I00.015  | Su esemplari già completamente appalcati a proiezione della chioma superiore a m 2 di diametro | CAD.          | 29,62         | 36        | € 1.066,32         |      |
| <b>DISERBANTE - CONCENTRICO</b>   |                 |  |               |               |           |                    |      |
| Fornitura e distribuzione di prodotto diserbante da spandere nelle dosi relative al tipo di diserbante impiegato su indicazione della direzione lavori, con successivo eventuale bagnamento dell'area a mezzo autobotte, compreso ogni onere per il collocamento della necessaria segnaletica verticale e per l'approvvigionamento dell'acqua.  | 20,A27.B70.005  | Eseguito a mano  | mq            | 0,27          | 1915,78   | € 517,26           |      |
| <b>MESSA A DIMORA ALBERI VIE VARIE</b>  |                 |  |               |               |           |                    |      |
| Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 20 e cm 25, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2,50 e altezza fuori terra di m 1,80 collegati con le relative smezzolette, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg 0,200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento. | 20,A27.A66.010  | Buca di m 1,50 x 1,50 x 0,90   | CAD.          | 178,36        | 10        | € 1.783,60         |      |
| Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 10 e cm 12, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, la provvista di terra vegetale, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, la collocazione di tre pali tutori in legno di conifera trattato in autoclave del diametro di cm 8, lunghezza di m 2 e altezza fuori terra di m 1,50 collegati con le relative smezzolette, tre legature al fusto con apposita fettuccia o legaccio in canapa, kg 50 di letame bovino maturo, kg 0,200 di concime a lenta cessione, la formazione del tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento.    | 20,A27.A64.005  | Buca di m 1,00 x 1,00 x 0,70   | CAD.          | 87,01         | 8         | € 696,08           |      |
|   |                 |  |               | <b>TOTALE</b> |           | <b>€ 11.942,12</b> |      |
| N.B. le voci comprendono la raccolta, lo smaltimento del materiale vegetale e la pulizia dell'area di intervento  |                 |  |               |               |           |                    |      |

|  | COMPUTO               | METRICO   | ESTIMATIVO    |               |          |                    |      |
|--|-----------------------|---|---------------|---------------|----------|--------------------|------|
| DESCRIZIONE  | Codice articolo       | categoria   | UNITA' MISURA | €/un. Misura  | n° tagli | Importo per gruppo | NOTE |
| <b>BORDI STRADALI</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| <b>STRADE "INVERSO" (via Nuova - Tignai - Pralombardo - Meitre - Bessetti - Baroni - Castello Borello - Grangia Alpi - Ballai - Arbrea - San Basilio)</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10.010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 8150          | 0,44          | 1        | € 3.586,00         |      |
| <b>STRADA PER ARGIASSERA- RICHETTERA- REFORNO</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10.010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 3050          | 0,44          | 1        | € 1.342,00         |      |
| <b>STRADA PER FALCEMAGNA</b>   |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10.010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 5200          | 0,44          | 1        | € 2.288,00         |      |
| <b>FRAZIONE FORESTO</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10.005 (€/mq) | Con rimozione dei materiali di risulta e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato | 2850          | 0,66          | 1        | € 1.881,00         |      |
| <b>STRADA ANTICA DI FORESTO</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10.005 (€/mq) | Con rimozione dei materiali di risulta e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato | 950           | 0,66          | 1        | € 627,00           |      |
| <b>"CONCENTRICO" (VIE CENTRO ABITATO PRINCIPALE COMPRESO VIA MONGINEVRO MARCIAPIEDE)</b>   |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10.005 (€/mq) | Con rimozione dei materiali di risulta e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato | 2699,32       | 0,66          | 1        | € 1.781,55         |      |
| <b>STRADA RAVOIRETTA</b>   |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10.010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 580           | 0,44          | 1        | € 255,20           |      |
| <b>VIA CONFRETTA - VIA MATTIE INT.</b>   |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10.010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 330           | 0,44          | 1        | € 145,20           |      |
| <b>STRADA PER RONCAGLIE- VETRERIA</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10.010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 2800          | 0,44          | 2        | € 2.464,00         |      |
| <b>STRADA PER BUSSOLENO VECCHIO - CONTRADA VENERIA</b>   |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10.010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 900           | 0,44          | 1        | € 396,00           |      |
| <b>STRADA DI SANTA PETRONILLA</b>  |                       |   |               |               |          |                    |      |
| Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a metri 1, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore | 20.A27.G10.010 (€/mq) | Senza rimozione dei materiali di risulta  | 1650          | 0,44          | 1        | € 726,00           |      |
|  |                       |   |               | <b>TOTALE</b> |          | <b>€ 15.491,95</b> |      |